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Tävlingsjury: Ulf Henerud, Torsten Nabseth, Arne Wickman, Maj-Britt Ödlund.

Redaktör och ansvarig utgivare: Lennart Ekman.

Laxtävlingen den 14 december
Vi hade besök av Mats Qviberg (t.h.) och P-O Eriksson (t.v.), ordförande resp. vice ordfö-
rande i Svensk Bridge. De lyckades till och med vinna dagens tävling!
Styrelsemöte 18 januari
* Inger Olsson redogjorde för sitt deltagande i en konferens på Bosön. Rekommenderades
att vid möte med nybörjare används förenklad budgivning, Inger gör deklarationskort.
* Lennart redogjorde för Förbundets rekommendation att framledes ange resultaten som
det står på budkorten, se sista sidan.
* Redogjordes för den lyckade aktiviteten i Vällingby bibliotek där vi presenterade vad
bridge är och spelade några givar. C:a 30 besökare.
Kval till Öppna DM Par den 25 januari
Liksom förra året var årets KM ”öppet”, d.v.s. även spelare som tillhörde annan klubb var
välkomna. Tävlingen samlade 17 par. Vi spelade 14 ronder om 3 brickor = 42 brickor. Vann
gjorde P O Gidlund - Bengt Wärn (BK S:t Erik) före Gunila Langius - Elena Ström (BK S:t
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Förbundets Tävlingskommitté informerar
om ”nytt” skrivsätt:
Det har under decennier, i omgångar,
diskuterats hur brickprotokoll ska
skrivas utan att man någonsin kunnat
enas. Det finns som bekant flera sätt att
skriva ”4 hjärter med ett övertrick”; det
sedan länge allmänt vedertagna är ”4H
+5”, men också ”4H +1” och ”4H 11”
förekommer. Det förstnämnda har
sannolikt uppstått ur ”hemgång i FEM
trick” medan det sistnämnda förstås syftar
på 4 hjärter med ”11 stick”.

På budkortens baksida finns angivet
poängen för aktuellt resultat; där
nomenklaturen är ”+” för övertrick, ”=” för
jämn hemgång och ”-” (som finns på PASS-,
X- och XX-korten) för undertrick. Inte
sällan blir det fel när våra nya spelare som
lärt sig säga ”2H +4” (10 stick i 2 hjärter) ska
konsultera budkortets baksida och finner
att ”2H +4” ger 230 istället för 170.

Bordsterminalen Bridgemate, som bl a
används vid Bridgefestivalen men som så
smått också börjar komma ut på klubbnivå,
använder också det internationella
skrivsättet ”+”, ”=” resp ”-”. Även här
tvingas man således att tänka efter lite extra
så att inte inmatningen blir fel, exempelvis
att ”2H +2” blir två övertrick och inte jämn
hemgång.

Detta sammantaget gör att Förbundets
TK rekommenderar en successiv
övergång till det skrivsätt som finns på
baksidan av budkorten, detta för att på sikt
få ett enhetligt ”skrivsätt” såväl vid
ifyllande av pappersprotokoll som vid
inmatning i exempelvis Bridgemate. Vi
anpassar oss därmed också till det som
anses vara internationell standard.

Torsten Åstrand / Ordförande TK / 2006-
01-06.
Styrelsen för Alvik BC har beslutat att
stödja Förbundets rekommendation om
skrivsätt!               (forts överst nästa spalt)

Lämna kvar budkorten tills utspelet är
gjort
Förbundets Tävlingskommitté rekommen-
derar starkt att klubbarna går över till att
låta budlapparna ligga kvar tills utspelaren
har valt ett utspel och detta gjorts med bild-
sidan ner.
Detta betyder också att alla passlappar efter
ett slutbud ska läggas fram.
Avsikten ned detta är att det ska vara lätt
för motspelarna att fråga om budsekvensen
med alla bud synliga. Det har också hänt att
ett bud dubblats men att inte alla uppmärk-
sammat detta. En del spelare tar bort sina
bud och med detta visar att de passat.
Ibland görs detta i förtid, som då kan tolkas
av partnern som att ”sluta bjud nu”. En del
spelare pekar med ett finger på sin senaste
passlapp och menar pass. Det har hänt att
en spelare inte uppmärksammat att partnern
gjort en UD (upplysningsdubbling) och pe-
kar på sin passlapp för att i nästa sekund
(innan nästa hand bjudit) upptäcka vad som
hänt.
Styrelsen för Alvik BC har beslutat att t.v.
inte tillämpa denna rekommendation. Men
var och en har rätt att kräva att budlappar-
na skall ligga kvar till utspelet.

Det har dessutom blivit allt vanligare att
man skriver färgerna så här: Spader = S,
Hjärter = H, Ruter = R eller D (diamond),
Klöver = K eller C (clubs) och Sang = N.



Trivselregler för Bridge
Vi vill ha trevligt när vi spelar bridge. Därför
måste vi uppträda på ett angenämt sätt mot
alla medverkande. Vi ska också göra vårt
bästa för att agera bridgemässigt korrekt.
Det är grundläggande i Trivselregler för
Bridge, som utarbetats av Svensk Bridge.
Allmänt
Det förhållningssätt som beskrivs i Trivselregler
för Bridge gäller i all sanktionerad tävlings-
verksamhet; brons-, silver-, och guldtävlingar.
Uppträdande och Etikett berörs i 1997 års
bridgelagar i §74 och §91.

Vi vill ha trevligt när vi spelar bridge. Därför
måste vi uppträda på ett angenämt sätt mot alla
medverkande. Vi ska också göra vårt bästa för att
agera bridgemässigt korrekt. Det är grundläg-
gande i Trivselregler för Bridge.

Bridge är ett sätt att umgås och det ska också
spegla hur vi uppträder mot varandra. Tävlings-
momentet i spelet ska vi hantera med takt och
finess så att vi visar varandra respekt både som
vinnare och förlorare.
Vi ska ha ett vårdat yttre när vi spelar bridge. Då
visar vi övriga deltagare respekt. Tänk på att
påträngande parfymdoft och röklukt kan vara
besvärande för allergiker.

Bridgespel och droger är oförenliga. Drog-
eller alkoholpåverkade spelare får inte
deltaga i bridgetävlingar.

Tävlingsledaren ska se till att bridgens lagar
och bestämmelser följs vid tävlingen. Han är

också ansvarig för att tävlingen genomförs under
god ordning. Vi ska respektera tävlings-
ledarens beslut med bibehållet gott uppträ-
dande. Är vi missnöjda kan vi utnyttja vår lagliga
möjlighet att överklaga och få tävlingsledarens
beslut omprövat.
Tänk på
I alla lägen ska vi sträva efter att behålla en god
atmosfär vid bridgebordet.

Tänk särskilt på att:
• inte förolämpa någon för dåligt spel eller

annat som hänt vid bordet.
• om du trots allt skulle uppträda burdust, be

om ursäkt så är incidenten oftast utagerad.
• när tävlingsledaren tillkallas, gör det utan att

genera den som ev. har begått något fel.
Påföljder
En förseelse enligt dessa trivselregler bestraffas
vid första tillfället med en tillsägelse.

Vid andra tillfället i samma tävling görs
poängavdrag med 10% av toppen i par-
tävling respektive 1 VP i lagtävling.

Efter ytterligare förseelse i samma tävling
avvisas spelaren från tävlingen och anmäls till
FSB:s disciplinnämnd.

Kränkande uppträdande mot tävlings-
ledaren ska alltid anmälas till disciplin-
nämnden.

Väl mött vid bridgebordet och glöm inte att
närmsta vägen till ett gott bemötande är ett
leende och ett hej.
Hälsningar från Svensk Bridge / TK och MK.

Erik) och Lennart Ekman - Rolf Menzing, de sistnämnda blev alltså intena klubbmästare.
DM Par Veteraner den 25 februari, 24 startande i finalen av totalt 72 kval-par
Från vårt klubbkval, som hölls den 9 november, hade kvalificerat sig (med placeringen i
DM-finalen inom parentes): P O Gidlund - Bengt Wärn (13), Lennart Ekman - Rolf Menzing
(8), Tore Bergman - Herbert Zacharias (22), Maj-Britt Ödlund - Bertil Ödlund (19), Per
Gullström - Ulf Henerud (10) och Karin Holm - Inger Olsson (16).
Styrelsemöte 1 mars
* Beslöts Verksamhetsplan och Styrelsens ansvarsförteckning. Båda kan erhållas av ordf.
* Beslöts att t.v. inte tillämpa Förbundets rekommendation om budkorten, se sista sid.
* Idag ger vi inte längre handikapp till våra ”nybörjare” (utom vid handikapptävlingar),
dock får motståndarna max 60 %. Detta omprövas till höstens spel.
IAF-tävling den 15 mars
Den 15 mars spelar vi som vanligt en partävling. Uträkningen görs dock som s.k. IAF (IMP
Across the Field), vilket innebär uträkning som för lagtävlingar (fyrmanna). Övertrick är
inte så viktigt, viktigt är att bjuda (och spela hem) utgångar och slammar.
_____________________________________________________________

Håll humöret uppe i mörkret
(ur Svenska Dagbladet 2005-12-08)

Vintermörkret behåller sitt grepp ännu ett
bra tag. Visserligen kan ljusen till advent
och jul lindra, men det kan behövas mer,
inte minst på jobbet. Här tio snabbtips för
att hålla humöret uppe:

Gör en snabb förändring. Gör en paus på
fem minuter. Titta runtomkring dig och registrera
dina reaktioner på allt som omger dig. Vad gillar
du? Vad får dig att känna dig ännu tröttare?

Gör en snabb förändring, släng till exempel ut
den slokande krukväxten. Flytta på akvarellen
med segelbåten som du har sett i tio år. Tänk på
att trevliga arbetsplatser ökar produktiviteten
med upp till 15 procent.

Klara, färdiga, fixa! Tänk på småsaker som
hela tiden tar energi från dig, men som du tycker
är för oväsentliga att fixa. Ta 15 minuter för att
fixa några av dessa irritationsmoment. Skruva i
skruvarna i skrivbordet som är rangligt. Släng de
gamla tidningarna. Ring någon som kan laga
persiennen som alltid hakar upp sig.

Köp en leksak! Gå ut och köp en leksak att
ha på jobbet. Den får inte kosta mer än hundra
kronor, ska inte vara praktisk eller användbar
men göra dig glad. Välj en bilmodell eller en upp-
skruvbar hoppande hare, en rolig sköldpadda
som kan vifta på svansen eller en segelbåt. Det
viktiga är att det är något du gillar. Ställ den på
ditt skrivbord. Den ska påminna dig om att det
är viktigt att leka.

Gör ett tankeexperiment. Om du inte
brydde dig om dina överordnades reaktioner, vad
skulle du vilja säga till dem då? Om du inte
brydde dig om dina underordnades reaktioner,
vad skulle du vilja säga till dem då?

Sug på karamellen. I eftermiddag ska du det
sista du gör innan du går från jobbet ta tio minu-
ter för att gå igenom dagen. Tänk på allt positivt
som du uträttat, ta det som en repetition inför
nästa gång.

Kommer negativa tankar stickande så strunta i
dem. Envisas de att poppa upp, förändra då
minnena genom att måla upp hur du skulle ha
velat hantera situationen. Hjärnan kan inte skilja
på tänkta och verkliga upplevelser. Genom att
tänka om händelserna i ”så här borde jag ha

gjort” gör du hjärnan beredd för att agera så nästa
gång.

Välj den godaste kakan först. En vuxen man
berättade en gång om besvikelsen när han som
barn på ett kalas hade tagit alla de mindre goda
kakorna först för att ha det bästa kvar till sist.
När han sedan var beredd att hämta sina favorit-
kakor hejdade hans mamma honom och sa: ”Nej,
du har hämtat kakor en gång. Det räcker!” Lär av
hans besvikelse och ta de godaste kakorna först.
Tänk efter: Vilka arbetsuppgifter gillar du att
göra? Vilka tycker du är dödstrista? Ägna dig åt
det du gillar, delegera det du avskyr.

Ta inte dig själv så allvarligt. Det mal i ditt
huvud: Du borde vara bättre. Ha, vem säger det?
Tala om för ditt överjag att lägga av och lämna
dig ifred. Du gjorde en del fel, men också många
rätt. Ingen kan vara perfekt.

Säg stopp. Stopp-metoden kan du använda en
gång i veckan när allt lunkar på. Men under pres-
sade dagar kan du behöva använda den ofta.

Step back. Ta ett steg tillbaka. Se till att få lite
distans mellan dig själv och allt som surrar runt
dig.

Tänk. Samla dina krafter.
Organisera. Vad fungerar bra? Vad är på väg att

helt spåra ur? Behöver du gripa in någonstans?
Planera. Hur ska du gå vidare från här? Hur är

läget just nu? Vad behöver du göra? Hur ska du
fortsätta jobba?

Tänk på en kul person i din bransch. Ring
upp henne eller honom, småprata, bestäm en
lunch. Du behöver all energi du kan få så se till
att umgås ofta med människor som ger dig en-
ergi.

Du är helt okej. Du duger. Ta ett djupt ande-
tag och säg till dig själv: ”Jag är okey. Jag är till-
räckligt bra.”

Margareta Hägglund

Tänkvärt?
Om man skyndar sig,
så slipper man stressa...

Hört vid bridgebordet:
Han är inte dum i huvudet,
han har bara lite otur när han tänker.


